
Strana 1 (celkem 3) 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA ze dne 20. 5. 2024 

 

č. 28/2024 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

1) schvaluje  

- celoroční hospodaření a závěrečný účet městské části Praha-Libuš za rok 2023 včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Praha-Libuš za rok 2023 

bez výhrad, 

- návrh Opatření k nápravě nedostatků zjištěných na základě přezkoumání hospodaření 

městské části Praha Libuš za rok 2023 dle přílohy č. 11, 

- plnění rozpočtu příjmů a výdajů a financováním městské části Praha-Libuš za rok 

2023 v těchto objemech: 

 

příjmy              111.168.505,33  Kč 

výdaje                90.383.618,55  Kč 

    z toho: 

    kapitálové               13.509.203,00  Kč 

    běžné                76.874.415,55  Kč  

rozdíl příjmů a výdajů                         20.784.886,78 Kč 

 

- návrh finančního vypořádání se SR a rozpočtem HMP dle přílohy č. 8, 

- plnění finančního plánu zdaňované činnosti městské části Praha-Libuš za rok 2023 

s hrubým hospodářským výsledkem po zdanění ve výši    

13.564.285,63 Kč dle přílohy č. 6. 

2) bere na vědomí  

- hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí Praha Libuš dle 

přílohy č. 3 a organizačních složek dle přílohy číslo 1.  

 

 

 

č. 29/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

1. bere na vědomí výsledky hlasování k jednotlivým návrhům k zařazení do 

Participativního rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2024, 

2. schvaluje:  
a) realizaci návrhu Sportovní hřiště pro děti a mládež v ulici V Zákopech, 

             b) realizaci návrhu Fitness hřiště pro seniory v ulici K Lukám.  

 

 

 

č. 30/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

1. schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci mezi MČ Praha-Libuš a společností Tarania 

s.r.o., U Pejřárny 1063/16  142 00 Praha 4 - Libuš, IČO: 04166396, zapsanou 



Strana 2 (celkem 3) 

v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 319578 ke stavbě 

„Soubor řadových domů Libuš“ na pozemcích  parc.č. 425/1, parc.č. 425/2, parc.č. 425/6, 

parc.č. 425/7, parc.č. 425/11 a 428/13, všechny v k.ú. Libuš, 

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka, podpisem Smlouvy o spolupráci, která je 

nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

č. 31/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

1. schvaluje projektovou dokumentaci pro územní řízení na revitalizaci sídliště Písnice, 

zpracovanou společností Deltaplan s.r.o., hlavní inženýr projektu Ing. Petr Blažka  

ČKAIT 0005705 z 10/2022, v rozsahu SO 011 Bytový dům B-1, SO 012 Parkovací 

dům B-2, SO 013 Bytový dům F-1, SO 014 Polyfunkční dům F-2, SO 015 Komunitní 

centrum I-1, SO 031 Bytový dům O-1,O-2,O-3, SO 34 Bytový dům O-4, 

2. souhlasí s umístěním stavby komunitního centra-I-1 na pozemku parc.č. 910/35, k.ú. 

Písnice ve svěřené správě MČ Praha-Libuš, 

3. nemá námitek proti umístění SO 012 B-2-parkovací dům na pozemku parc.č. 910/19 

v k.ú. Písnice ve svěřené správě MČ Praha-Libuš, neboť část pozemku zasažena 

stavbou je součástí směny pozemků mezi společností CIB Rental s.r.o. a MČ Praha-

Libuš,  

4. souhlasí s vybudováním zpevněné komunikace a chodníku na pozemku parc.č. 1153/3 

v k.ú. Libuš, druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace a se zpevněním části 

komunikace U Líhní pozemku parc. č. 706 v k.ú. Libuš, ostatní plocha, ostatní 

komunikace betonovou dlažbou pro pěší,  

5. bere na vědomí závazné stanovisko MHMP OOP ze dne 23. 2. 2022 a 13. 10. 2023, 

že stavba nepodléhá dle zákona č. 100/2001 Sb., ust. § 4 odst. 1 posuzování vlivů na 

životní prostředí, 

6. bere na vědomí závazné stanovisko MHMP OÚR ze dne 24. 2. 2022, že stavba dle 

PD dle bodu č. 1 je v souladu s Územním plánem hl. m. Prahy, 

7. schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci I se společností CIB Rental, s.r.o., IČO 

08789819, se sídlem Jeruzalémská 1321/2, 110 00 Praha 1 – Nové Město, zapsanou v 

obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 325346 dle 

Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy při navýšení HPP 

v důsledku změny územního plánu,  

8. schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci II se společností CIB Rental, s.r.o., IČO 

08789819, se sídlem Jeruzalémská 1321/2, 110 00 Praha 1 – Nové Město zapsanou v 

obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 325346, dle 

Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy při navýšení HPP v 

důsledku nové výstavby,  

9. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem Smluv dle bodu č. 7 a č. 8 tohoto 

usnesení, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 32/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

1. schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci mezi MČ Praha-Libuš a společností FD 

capital-SPV 7 s.r.o., IČO: 14302560, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u 

Městského soudu v Praze, C 363641 ke stavbě 4 ŘRD o 3 NP s plochou střechou na 



Strana 3 (celkem 3) 

pozemcích parc. č. 546/1, parc. č 546/2, parc. č. 546/3 a parc. č. 546/4, všechny v k.ú. 

Libuš, 

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem Smlouvy o spolupráci, která je 

nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 33/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

1. schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci s investorem stavby panem Vladimírem 

Chlumem, Záhřebská, Praha 2, Stanislavem Rakem, Pštrossova, Praha 1 a společností 

Pixabelly,  IČ: 03595056 pro záměr „Domov seniorů Libuš“,  

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem Smlouvy o spolupráci, která je 

nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 34/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

bere na vědomí: 
- usnesení RMČ č. 80 a 81/2024  ze dne 15. 4. 2024 a usnesení RMČ  č. 104/2024 ze 

dne 29. 4. 2024 a úpravy rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2024 č. 3 - 7/2024 

provedené rozpočtovými opatřeními č. 3 - 7/2024. 

Změny rozpočtu v roce 2024 byly schváleny Radou MČ Praha-Libuš na základě 

zplnomocnění Zastupitelstvem MČ Praha-Libuš. 

 

 

č. 35/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

bere na vědomí zprávu o činnosti Rady městské části za období od 3. 4. 2024 do 3. 5. 2024. 

 

 


